

単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR5国道18号坂城更埴BP網掛地区改良7工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月29日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県上田市踏入二丁目1番17号

氏名 株式会社宮下組 代表取締役社長 石塚 博敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		68,005,146	
道路土工		式	1		10,273,746	
掘削工		式	1		11,010	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,101	11,010	
路体盛土工		式	1		6,624,166	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,900	295,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	754.8	15,096	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	209.2	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	11,000	209	2,299,000	
整地	敷均し(ル-ス [°]) RC-40	m3	620	3,316	2,055,920	
押土(ル-ス [°])	土砂	m3	11,100	176.5	1,959,150	
路床盛土工		式	1		3,419,405	
路床盛土	4.0m以上	m3	2,200	320	704,000	
積込(ル-ス [°])	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,310	217.5	502,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,310	958	2,212,980	
法面整形工		式	1		219,165	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	820.1	8,201	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	520	405.7	210,964	
地盤改良工		式	1		3,501,800	
安定処理工		式	1		3,501,800	
安定処理	ﾊﾞｯｸﾙによる混合攪拌 固化材添加量30kg/m3	m3	1,000	1,604	1,604,000	
土砂等運搬 (搬入)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	1,117	1,117,000	
土砂等運搬 (小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	345.8	345,800	
積込(ﾙｰｽ) (土砂置場)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	217.5	217,500	
積込(ﾙｰｽ) (小運搬)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	217.5	217,500	
擁壁工		式	1		12,308,919	
作業土工		式	1		106,951	
床掘り	土砂	式	1		50,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		56,056	
補強土壁工		式	1		12,201,968	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	51	5,749	293,199	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m ²	160	2,718	434,880	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,144	107.2	122,636	
補強土壁材料費		式	1		5,959,338	
背面排水工	RC-40	m ³	62	8,370	518,940	
排水ブランチ		式	1		1,204,264	
笠コンクリート	幅0.3m 24-12-25(高炉)	m	51	28,484	1,452,684	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	437	5,071	2,216,027	
カーポート工		式	1		33,574,835	
作業土工		式	1		416,003	
床掘り	土砂	式	1		70,811	
埋戻し	土砂	式	1		292,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		52,947	
プレキャストカーポート工		式	1		32,548,820	
プレキャストボックス	内幅 5m 内高 3.5m	m	20	1,627,441	32,548,820	
路床盛土工		式	1		6,400	
路床盛土	4.0m以上	m ³	20	320	6,400	
側溝工		式	1		285,660	
プレキャストU型側溝	PU3 300×300	m	20	14,283	285,660	
アスファルト舗装工		式	1		317,952	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	90	851.3	76,617	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100mm	m ²	90	803.5	72,315	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	90	1,878	169,020	
排水構造物工		式	1		4,880,869	
作業土工		式	1		318,491	
床掘り	土砂	式	1		139,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		179,319	
側溝工		式	1		3,247,728	
プラスチック型側溝	PU1 360×360	m	104	9,771	1,016,184	
プラスチック型側溝	PU1 600×600	m	87	14,886	1,295,082	
自由勾配側溝	横断用 600×600/700	m	6	156,077	936,462	
函渠工		式	1		180,467	
横断暗渠	300×300	m	7	25,781	180,467	
集水柵・マンホール工		式	1		1,134,183	
現場打ち集水柵 (S)-500×500×600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	95,253	95,253	
現場打ち集水柵 (S)-500×500×700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	99,546	99,546	
現場打ち集水柵 (S)-600×600×600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	117,628	117,628	
現場打ち集水柵 (S)-800×800×900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	162,744	325,488	
現場打ち集水柵 (S)-800×800×1200	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	248,134	496,268	
舗装工		式	1		1,872,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		1,872,384	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランパン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	530	851.3	451,189	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm	m2	530	803.5	425,855	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	530	1,878	995,340	
構造物撤去工		式	1		53,702	
構造物取壊し工		式	1		22,244	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	559.2	2,796	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	110	176.8	19,448	
運搬処理工		式	1		31,458	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	2,668	16,008	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	2,575	15,450	
仮設工		式	1		1,538,891	
交通管理工		式	1		1,538,891	
交通誘導警備員		式	1		1,538,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		16,591,346	
除草工		式	1		14,405,190	
道路除草工		式	1		14,405,190	
除草		m2	213,000	67.63	14,405,190	
応急処理工		式	1		2,186,156	
応急処理作業工		式	1		2,186,156	
応急作業		式	1		2,186,156	
直接工事費		式	1		84,596,492	
共通仮設費		式	1		17,633,984	
共通仮設費		式	1		7,263,952	
運搬費		式	1		1,771,737	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,771,737	
技術管理費		式	1		4,647,432	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明費		式	1		4,593,732	
現場環境改善費(率計上)		式	1		844,783	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,370,032	
純工事費		式	1		102,230,476	
現場管理費		式	1		32,933,772	
工事原価		式	1		135,164,248	
一般管理費等		式	1		21,345,752	
工事価格		式	1		156,510,000	
消費税相当額		式	1		15,651,000	
工事費計		式	1		172,161,000	

